
Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2009158 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009111200158

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

por cento) para eventos com custo acima de R$20.000,01. Assi-
natura:09/11/09. Vigência: 12 meses a partir da data de sua assinatura.
Assinam, pela Contratante: Dr. Alex Duboc Garbellini e pela Con-
tratada: Sr. Cesar de Oliveira Leite.

18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza, conservação e copeiragem para a
sede desta Procuradoria, conforme Edital. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 12/11/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
ENDEREÇO: Av. T-63, 984, 1º andar, Ed. Monte Líbano. Setor
Bueno - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de
12/11/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 24/11/2009 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br

EDIMILSON MOREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/11/2009) 200108-00001-2009NE000036

19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2009

A PRT/19ª Região torna público, para ciência dos interes-
sados, que será realizada licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
com o objetivo de adquirir veículos oficiais para a Sede de Maceió e
PTM de Arapiraca, com alienação simultânea. A Sessão Pública
acontecerá às 08:00 h., horário de Brasília, do dia 27/11/2009, no site:
www.licitacoes-e.com.br. Cópia do Edital pode ser obtida no endereço
acima, ou na página da PRT/19ª Região na Internet:
w w w. p r t 1 9 . m p t . g o v. b r.

ALBERTO NATHANAEL QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

22ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

a) Espécie: 1º Termo de aditamento ao Contrato nº 06/2008, firmado
em 06/11/2008, entre o MPT/Procuradoria Regional do Trabalho da
22ª Região e a empresa MACRO-SYS LTDA/CNPJ
01.216.002/0001-85; b) Objeto: prorrogação de vigência do contrato
para o período de 10/11/2009 a 09/11/2010; c) Fundamento Legal:
Lei 8.666/1993, inciso II do art. 57; d) Processo: 08152.002663/2009;
e) Signatários: pelo Contratante: João Batista Luzardo Soares Filho,
Procurador-Chefe e, pela Contratada: Carlos Alberto Pereira de An-
drade.

a) Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2008, firmado em
06/11/2008, entre o MPT/Procuradoria Regional do Trabalho da 22ª
Região e a empresa Ramos & Ramos Serviços Ltda./CNPJ
08.948.409/0001-46; b) Objeto: repactuação do valor mensal con-
tratado para R$ 2.199,03 (dois mil, cento e noventa e nove reais e três
centavos), a partir de maio/2009; c) Fundamento Legal: art. 5º do
Decreto 2.271/97; d) Processo: 08152.001301/2009; e) Signatários:
pelo Contratante: João Batista Luzardo Soares Filho, Procurador-
Chefe e, pela Contratada: Carlito Carlos Ramos.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 54/2009. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratada: Ginásticas - Saúde e Qualidade de Vida Ltda.-ME. Ob-
jeto: Serviço de ginástica laboral para o MPM. Valor global estimado:
R$ 20.793,12. Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 31/2009 -
MPM. Elemento de Despesa: 33.90.39. Nota de Empenho: nº
2009NE001323, de 06/08/2009. Data de assinatura: 04/11/2009. Vi-
gência: 04/11/2009 a 03/11/2010. Assinam: Marcelo José Carril Pi-
nheiro, Diretor-Geral, pelo MPM, e Gláucia Morais de Assis Guerra,
pela Empresa.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 58/2007. Contratante: Mi-
nistério Público Militar. Contratada: M.A. da Costa Segurança Pa-
trimonial Ltda. Objeto: Repactuação do contrato de prestação de
serviço de vigilância armada na PJM/Manaus/AM. Valor anual es-
timado: R$ 102.613,20. Data de assinatura: 13/10/2009. Assinam:
Marcelo José Carril Pinheiro, Diretor-Geral, pelo MPM, e Tayana da
Silva Cinque, pela empresa.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 081/DG/MPDFT/2009. Processo nº
08190.074103/09-67. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
ARAUJO ABREU ENGENHARIA S.A.; CNPJ: 33.373.325/0006-83.

Objeto: Manutenção preventiva e corretiva nas instalações prediais
das unidades descentralizadas do MPDFT, com fornecimento de pe-
ças. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 69/2009. Vi-
gência: 11/11/2009 a 10/11/2010. Valor Global: R$ 1.046.107,75,
sendo R$ 945.960,00 referente à prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nas instalações prediais das unidades descen-
tralizadas do MPDFT, e o estimado de R$ 100.147,75 correspondente
à substituição de peças, componentes e acessórios. Programa de Tra-
balho: 03062058142610053. Elemento de Despesa: 339037; Nota de
Empenho: 2009NE000871, de 10/11/2009. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
Moisés Antônio de Freitas, Diretor-Geral; CONTRATADA: Rômulo
Sandri Cruz, Procurador. Assinatura: 10/11/2009.

04 de março de 2009, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a Lei Orgânica do Ministério Público da União e com as normas
constantes da Resolução nº 35, de 23/08/2002, alterada pelas Re-
soluções nº 41, de 08/08/2003, nº 55, de 17/12/2004, nº 83, de
3/10/08 e nº 88, de 17/02/09, do Conselho Superior desta Instituição,
publicadas respectivamente no D.O.U. nº 170, de 03/09/2003, nº 11,
de 20/12/2004, nº 195, de 08/10/08 e nº 35, de 19/02/09, RESOL-
VE:

I - Publicar respectivamente, nos anexos I e II deste Edital,
o resultado da Prova Oral, a "Média Final de Aprovação" e a "Média
Final de Classificação", conforme o disposto nos artigos 37, 38, 39 e
40 do Regulamento do Concurso (Resolução nº 35/2002 do
MPDFT);

II - Comunicar que o prazo para interposição de recursos é
de 3 (três) dias úteis, contados do primeiro dia útil seguinte à pu-
blicação deste Edital (art. 41 do Regulamento do Concurso).

JOSÉ FIRMO REIS SOUB

EDITAL Nº 11, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009
28º CONCURSO PÚBLICO PARA PROMOTOR DE JUSTIÇA

A D J U N TO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVIII CONCUR-
SO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, em
exercício, conforme designação constante na Portaria/PGJ nº 187, de

Tribunal de Contas da União
.

ANEXO I
RESULTADO DA PROVA ORAL

INSCR NOME GRUPO I
DIREITO PENAL E PROCES-

SUAL PENAL

GRUPO II
DIREITO CIVIL E PRO-

CESSUAL CIVIL

GRUPO III
DIREITO CONST
E DIREITO ADM

11 6 8 6 Daniella Virginia Gomes 76,75 92,50 94,00
12349 Ericson dos Santos Cerqueira 89,25 92,00 94,00
11 4 0 9 Gladson Raeff Rocha Viana 60,00 85,00 87,00
12628 Janaína Laudelina Bizerra 93,75 92,50 88,75
11 2 8 1 Jaqueline Morais Martins 86,25 94,50 97,00
12407 João Antonio Sá Lima 76,25 88,00 98,00
11 4 9 2 Leonardo Lício do Couto 54,25 78,00 87,00
11 2 7 5 Lívia Cruz Rabelo 74,75 91,50 93,00
14166 Luiz Fellippe de Souza Marino 53,75 86,00 70,50
13861 Marcelo Vilela Tannús Filho 81,25 94,00 91,50
13528 Maria Luisa Silva Ribeiro 83,00 97,00 94,00
10986 Otávio Balestra Neto 67,50 85,00 83,50

ANEXO II
MÉDIA FINAL DE APROVAÇÃO - MFA

INSCR NOME PROVA PREAMBULAR MÉDIA DAS
PROVAS DISCURSIVAS

MÉDIA DA
PROVA ORAL

M FA

11 6 8 6 Daniella Virginia Gomes 65,00 60,42 87,75 71,06
12349 Ericson dos Santos Cerqueira 61,00 66,08 91,75 72,94
11 4 0 9 Gladson Raeff Rocha Viana 61,00 60,17 77,33 66,17
12628 Janaína Laudelina Bizerra 67,00 64,42 91,67 74,36
11 2 8 1 Jaqueline Morais Martins 71,00 66,50 92,58 76,69
12407 João Antonio Sá Lima 68,00 62,67 87,42 72,69
11 4 9 2 Leonardo Lício do Couto 69,00 63,00 73,08 reprovado
11 2 7 5 Lívia Cruz Rabelo 61,00 60,67 86,42 69,36
14166 Luiz Fellippe de Souza Marino 67,00 60,33 70,08 reprovado
13861 Marcelo Vilela Tannús Filho 64,00 68,00 88,92 73,64
13528 Maria Luisa Silva Ribeiro 74,00 62,25 91,33 75,86
10986 Otávio Balestra Neto 65,00 63,25 78,67 68,97

MÉDIA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO - MFC

INSCR. NOME TÍTULOS MFC CLASSIFICAÇÃO FINAL
11 2 8 1 Jaqueline Morais Martins 14,40 81,49 1º
13528 Maria Luisa Silva Ribeiro 10,70 79,43 2º
12628 Janaína Laudelina Bizerra 8,00 77,03 3 º
12349 Ericson dos Santos Cerqueira 12,20 77,01 4 º
13861 Marcelo Vilela Tannús Filho 9,00 76,64 5 º
11 6 8 6 Daniella Virginia Gomes 15,00 76,06 6º
12407 João Antonio Sá Lima 8,00 75,36 7º
10986 Otávio Balestra Neto 13,00 73,31 8º
11 4 0 9 Gladson Raeff Rocha Viana 16,10 71,53 9º
11 2 7 5 Lívia Cruz Rabelo 5,00 71,03 10º
11 4 9 2 Leonardo Lício do Couto 6,50 - -
14166 Luiz Fellippe de Souza Marino 0,00 - -

SECRETARIA-GERAL DE CONTROLE EXTERNO
3ª SECRETARIA DE CONTROLE EXTERNO

EDITAL Nº 9, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009

TC 008.172/2003-6 - Pelo presente Edital, publicado por
força do disposto no art. 22, inciso III, da Lei n.º 8.443, de 16 de
julho de 1992, fica NOTIFICADO o Senhor MÁRIO LÚCIO COS-
TA, CPF n° 838.599.938-87, Representante Legal da empresa Franchi
S.A., solidariamente com o Senhor Aurélio de Medeiros Machado,
CPF nº 281.696.971-15, para, no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data da publicação deste Edital, conforme Acórdão n.º 2300/2009,
de 30/09/2009, proferido pelo Plenário/TCU, recolher aos cofres do
Tesouro Nacional, mediante GRU, código 13902-5, a quantia abaixo
indicada, atualizada monetariamente, e acrescida de juros de mora,
calculados a partir da respectiva data, até o efetivo recolhimento,
abatendo-se, na oportunidade, os valores eventualmente ressarcidos,
na forma da legislação em vigor.

Quantificação do débito:

Valor Histórico (R$) Data de ocorrência
R$ 195.118,00 11 / 1 0 / 2 0 0 2

Resolveu, ainda, este Tribunal, com fundamento no art. 57, da Lei nº
8.443/1992, aplicar ao responsável multa no valor de R$ 30.000,00
(trinta mil reais), cujo recolhimento aos cofres do Tesouro Nacional,
mediante GRU, código nº 13.901-7, deverá ser comprovado a este
Tribunal em igual prazo.
Caso não atendida a presente notificação, no prazo ora fixado, o
responsável terá o nome incluído no Cadastro Informativo de Créditos
não Quitados do Setor Público Federal (Cadin). Além disso será
executado judicialmente, na forma dos arts. 19, 23 (inciso III, alínea
b), 24 e 28 (inciso II) da Lei n.º 8.443/1992 e art. 219, incisos II e III,
do Regimento Interno/TCU.

O responsável pela empresa poderá emitir GRU por meio do
Portal do TCU no endereço: www.tcu.gov.br

HORÁCIO SABÓIA VIEIRA
Secretário
Substituto


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-11-12T08:00:39-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




